
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.12.2021                                г. Котовск                                         № 1430 
 
 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без 
проведения торгов» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
постановлением администрации города от 03.06.2021 № 595 « Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», администрация города постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без 
проведения торгов» согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановления администрации города: 
от 26.02.2016 № 333 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа - город 
Котовск Тамбовской области или государственная собственность на которые не 
разграничена, на которых расположены здания, сооружения» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 28.06.2016 №1163 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа - город Котовск Тамбовской области или государственная собственность 
на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения» на 
территории городского округа - город Котовск Тамбовской области», 
утвержденный постановлением администрации города от 26.02.2016 № 333 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа - город Котовск Тамбовской 
области или государственная собственность на которые не разграничена, на 



2 
 

 

которых расположены здания, сооружения» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области»; 

от 16.10.2017  № 1527 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа - город Котовск Тамбовской области или государственная собственность 
на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения» на 
территории городского округа - город Котовск Тамбовской области», 
утвержденный постановлением администрации города от 26.02.2016 № 333 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа - город Котовск Тамбовской 
области или государственная собственность на которые не разграничена, на 
которых расположены здания, сооружения»  на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области»; 

от 26.09.2019 № 1249 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа - город Котовск Тамбовской области или государственная собственность 
на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения», 
утвержденный постановлением администрации города от 26.02.2016 № 333 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа - город Котовск Тамбовской 
области или государственная собственность на которые не разграничена, на 
которых расположены здания, сооружения» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области»; 

от 21.05.2020 № 463 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского 
округа - город Котовск Тамбовской области или государственная собственность 
на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения», 
утвержденный постановлением администрации города от 26.02.2016 № 333 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа - город Котовск Тамбовской 
области или государственная собственность на которые не разграничена, на 
которых расположены здания, сооружения» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области»; 

от 19.06. 2012  № 1206 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление 
земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности 
или земель, государственная собственность на которые не разграничена, в 
собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального 



3 
 

 

жилищного строительства, садоводства, огородничества или для ведения 
личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - город 
Котовск Тамбовской области»; 

от 2.04.2013 № 904 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 19.12.2013 № 3186 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 11.03.2014 № 477 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области, утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 



4 
 

 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 28.06.2016 № 1162 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области», утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 20.11.2017 № 1711 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области», утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 14.12.2017 № 1896 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 



5 
 

 

индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства» на территории городского округа - 
город Котовск Тамбовской области», утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области»; 

от 26.09.2019 № 1248 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной 
собственности или земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества или 
для ведения личного подсобного хозяйства», утвержденный постановлением 
администрации города от 19.06.2012 № 1206 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных участков из земель, находящихся в 
муниципальной собственности или земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, в собственность гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, садоводства, 
огородничества или для ведения личного подсобного хозяйства» на территории 
городского округа - город Котовск Тамбовской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению имуществом города и земельным 
вопросам администрации города Ю.П. Истомина. 

 

 

 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                                        Л.В. Хлусова 


